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aktualności i wydarzenia

 14 grudnia 2022 roku odbyła się promocja drugiego numeru "Rocznika
Ostrowieckiego". Czasopismo wydawane przez Wydawnictwo ANSG jest periodykiem
o tematyce regionalnej. Publikowane są w nim teksty z zakresu  archeologii, historii,
socjologii, urbanistyki, a także recenzje, wspomnienia, reportaże poświęcone
tematyce Ostrowca Świętokrzyskiego i okolic.
Autorami artykułów w drugim numerze czasopisma są m.in. dr Paweł Gotowiecki,
płk rez. mgr Stefan Suska, dr Grażyna Kałamaga, Grzegorz Marzec, Kamil Kaptur,
Barbara Dzioba, Waldemar R. Brociek i inni. 
Podczas promocji, uczestnicy mogli spotkać się z autorami oraz wysłuchać wykładu
dra Pawła Gotowieckiego pt. "Blaski i cienie historiografii lokalnej".

Promocja czasopisma Rocznik Ostrowiecki
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aktualności i wydarzenia

W dniu 19 stycznia 2023 roku dr Ewelina Żuchowska, adiunkt w Katedrze
Pedagogiki ANSG została Pełnomocnikiem Rektora ds. Kształcenia
Podyplomowego. Dr Ewelina Żuchowska będzie odpowiedzialna za koordynację
kształcenia na studiach podyplomowych, w szczególności studiów z zakresu
pedagogiki. 
Ewelina Żuchowska, doktor nauk humanistycznych, filolog polski, logopeda,
terapeuta pedagogiczny, trener emisji głosu, pedagog zintegrowanej edukacji
wczesnoszkolnej i przedszkolnej oraz specjalista w dziedzinie biblioterapii.
Pedagog z ponad 15 letnim stażem pracy w placówkach oświatowych na każdym
etapie edukacyjnym.

Pełnomocnik Rektora ds. Kształcenia Podyplomowego

2



aktualności i wydarzenia

dr Monika Borek Konsultantem Wojewódzkim
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W dniu 16 stycznia 2022 roku  Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz
wręczył akty powołania dla konsultantów wojewódzkich w ochronie zdrowia.
Miło nam poinformować, iż konsultantem w dziedzinie pielęgniarstwa
ratunkowego na kolejną kadencję została dr Monika Borek - Dziekan Wydziału
Nauk o Zdrowiu Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego,
specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego i chirurgicznego.
Powoływani na pięcioletnią kadencję konsultanci wojewódzcy są istotnym
elementem nadzoru specjalistycznego, a celem ich działań jest poprawa jakości
oraz osiągnięcie ujednoliconych standardów w opiece medycznej. 
W województwie świętokrzyskim funkcje konsultanta wojewódzkiego z
poszczególnych dziedzin medycyny, farmacji i innych, które mają zastosowanie
w ochronie zdrowia pełnią 84 osoby, w tym 13 w dziedzinie pielęgniarstwa.
Konsultantów powołuje Wojewoda w porozumieniu z Ministrem Zdrowia. 
Cała Społeczność Akademicka składa gratulacje. 



aktualności i wydarzenia

Rekordowa zbiórka z Kiermaszu Świątecznych Ciast

 W dniach 3-4 i 10-11  grudnia 2022 r. na terenie Akademii Nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego odbył się Świąteczny Kiermasz Ciast - akcja
charytatywna zorganizowana przez Samorząd Studencki ANSG. Jak zwykle
studenci nie zawiedli. Serwowano kawę i herbatę, a wybór domowych ciast był
ogromny. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także ozdoby świąteczne
wykonane przez Sekcję Rzemiosła Artystycznego UTW oraz przez studentów,
dzięki czemu zbierana kwota rosła z godziny na godzinę.  Jak co roku cały
dochód z kiermaszu został przekazany na cel charytatywny. W tym roku
pieniądze trafiły na leczenie i rehabilitację dla 7-letniego syna studentki z
kierunku Pielęgniarstwo. Do akcji charytatywnej włączyły się władze uczelni,
studenci i słuchacze, wykładowcy, a także pracownicy administracyjni ANSG.
Dzięki hojności wszystkich uczestników kiermaszu oraz ciężkiej pracy
studentów udało się zebrać rekordową kwotę 7174,42 złotych.
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 W dniu 9 grudnia 2022 roku ukazał się pierwszy numer "Central European Nursing
Review”. Jest to recenzowane czasopismo naukowe wydawane w formie rocznika od
2022 roku przez Katedrę Pielęgniarstwa Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego. Redaktorem naczelnym jest dr Monika Borek - Dziekan Wydziału
Nauk o Zdrowiu ANSG.
"Central European Nursing Review” zawiera artykuły i materiały dotyczące
medycyny i nauk o zdrowiu, ze szczególnym uwzględnieniem zawodu pielęgniarki.
Czasopismo jest ogólnodostępne, elektroniczna wersja każdego tomu jest
udostępniana bezpłatnie na stronie internetowej czasopisma
https://nursingreview.eu/.
Autorami artykułów w pierwszym numerze czasopisma są specjaliści z Polski,
Ukrainy oraz Gruzji,  m.in Agnieszka Pawłowska-Muc, Monika Borek, Petro Pokotylo,
Yuriy Fedevych, Natalia Denysenk,  Anna Rochewicz, Anna Małecka-Dubiela,  Zofia
Śliwińska, Arkadiusz Żurawski, Marek Wiecheć, Grzegorz Śliwiński, Magda Tortladze,
Patrycja Trojnar, Anna Mnich.

Central European Nursing Review

5



aktualności i wydarzenia

Jak co roku Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego przyłączyła
się do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Po raz kolejny
zdecydowaliśmy się na zbieranie pieniędzy do stacjonarnej puszki WOŚP. Przez
niemal cały styczeń można było wrzucać gotówkę do puszki, która znajdowała się
w rektoracie Uczelni. 
Dzięki szczodrości całej Społeczności Akademickiej ANSG przekazaliśmy na
Fundację WOŚP 2014,06 złotych.
W tym roku z WOŚP grała także Filia ANSG w Tomaszowie Mazowieckim.
Studenci kierunku Pielęgniarstwo w sztabie przygotowali stoisko, gdzie można
było zmierzyć sobie poziom cukru i ciśnienie, a także  poczęstować się domowym
ciastem. Dzięki swojemu zaangażowaniu Filia ANSG w Tomaszowie przekazała
na Fundację WOŚP 980,64 złote.

 

Gramy z Wielką Orkiestrą  Świątecznej Pomocy
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Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej ANSG jest wciąż atrakcyjnym
miejscem do zwiedzania przez uczniów ostrowieckich szkół. Tym razem odwiedziła
nas młodzież z klasy maturalnej Liceum Ogólnokształcącego nr III im. Władysława
Broniewskiego. 
W dniu 8 grudnia 2022 roku uczniowie wzięli udział w zajęciach z udzielania
pierwszej pomocy, które prowadziła Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu dr Monika
Borek wraz z  mgr Anną Jakubczak.

Licealiści w MCSM 

7



aktualności i wydarzenia

Akademia  Nauk  Stosowanych  im.  Józefa  Gołuchowskiego  wygrała przetarg  na  przygotowanie
 i realizację zajęć z zakresu przedsiębiorczości dla dzieci i młodzieży wynikających z programu
edukacyjno - przedsiębiorczego pt. "Akademia Młodego Przedsiębiorcy". Zadanie realizowane jest
w ramach projektu "Ostrowiec Świętokrzyski - miasta OdNowa" dofinansowanego ze środków
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 
Projekt Akademia Młodego Przedsiębiorcy skierowany jest dla uczniów ostrowieckich szkół
podstawowych (Wydział StartUp) oraz ponadpodstawowych (Wydział LevelUp) . 
Inauguracja Roku Akademickiego Akademii Młodego Przedsiębiorcy odbyła się 5 grudnia 2022
roku w Ostrowieckim Browarze Kultury. W uroczystości wzięły udział władze miasta Ostrowca
Świętokrzyskiego, samorządowcy, władze Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego wykładowcy oraz uczestnicy projektu. Wykład inauguracyjny pt. "Od startupa
do superjednorożca. Modelowy sukces firmy amerykańskiej na przykładzie SpaceX Elona Muska"
wygłosił Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Technicznych ANSG dr Przemysław Furgacz. 
Głównym celem działań jest wyposażenie uczniów w wiedzę oraz umiejętności z zakresu
przedsiębiorczości.  W ramach projektu organizowane są warsztaty i wykłady, a także wizyty
studyjne u lokalnych przedsiębiorców oraz w parkach technologicznych. Wszystkie zajęcia mają
charakter pozalekcyjny i są  bezpłatne. Pierwsza edycja Akademii Młodego Przedsiębiorcy
zakończy się w czerwcu 2023. Koordynatorem projektu z ramienia uczelni jest pracownik Sekcji
Funduszy Unijnych Dominika Lipka.   

Inauguracja Akademii Młodego Przedsiębiorcy
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biblioteka

Z cyklem „Książka jak Witamina” włączyliśmy się w Świąteczną Akcję Radia Ostrowiec
„Gwiazdki Moc 2022”. Wraz z Biblioteką Pedagogiczną w Ostrowcu Św. uczestniczyliśmy w
podsumowaniu akcji w Ostrowieckim Browarze Kultury, gdzie promowaliśmy nasze
książkowe działania, zbierając pieniądze do puszki na likwidację barier architektonicznych
w Centrum Społecznościowym „Wymiennikownia”. 
„Coś się kończy, coś się zaczyna…” to tytuł grudniowego spotkania z cyklu „Książka jak
Witamina”. Jak na koniec roku przystało, staraliśmy się dokonać jego podsumowania,
refleksji, rozważań nad przemijaniem, ale i radości, że stare odchodzi, a nadchodzi nowe
budzące nadzieję. Towarzyszyły nam książki dotyczące przemijania i powstawania nowego,
oraz muzyka. Nie zabrakło również wspólnego kolędowania.
Pierwsze w tym roku spotkanie „Książki jak Witamina” upłynęło pod znakiem relacji ze sobą
i z innymi. Rozmawialiśmy o życiu we wspólnocie, o związkach, przyjaźni, osobach, które
stanęły na naszej życiowej drodze i płynących stąd konsekwencjach, przyszłości. Jak zawsze
punktem wyjścia był tekst, słowo pisane, który był zaczynem do dyskusji. (Nie) jesteśmy sami
– wśród ludzi, społeczności, w kosmosie, w przyrodzie, a może samotność jest nam (czasem)
potrzebna?

 
Nasze działania w społeczności lokalnej
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W styczniu w bibliotece gościliśmy trojkę uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych
w Ostrowcu Św., w ramach praktyk wspomaganych. Jest to forma nabywania
przez uczniów z niepełnosprawnością intelektualną umiejętności zawodowych
na wybranych stanowiskach pracy, dopasowanych do ich indywidualnych
możliwości. Marysia, Magda i Grzegorz byli pomocnikami bibliotekarza.
Zlecone prace wykonywali z uśmiechem i zaangażowaniem. Korzystali również
ze stanowiska tyfloinformatycznego, które znajduje się w czytelni.

 
Praktyki wspomagane
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O pozytywnym oddziaływaniu literatury na dobrostan psychiczny mówiła
Barbara Bakalarz-Kowalska podczas spotkania z nauczycielami-
bibliotekarzami w ramach Sieci współpracy bibliotek na zaproszenie Biblioteki
Pedagogicznej w Ostrowcu Św. Wykład „Lecząca moc literatury. Biblioterapia w
sytuacji kryzysowej” połączony był z warsztatami i wspierającymi propozycjami
książkowymi. Spotkanie wpisało się w działania biblioterapeutyczne w ramach
Ogólnopolskiego Dnia Biblioterapii. 

 
Działania biblioterapeutyczne
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora z dnia 19 grudnia
 2022 r. nr 55/2022 w sprawie  krajowych
podróży służbowych oraz innych
krajowych wyjazdów pracowników
akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego .

Zarządzenie Rektora z dnia 12 stycznia 2023
nr 1/2023 w sprawie  progów dochodu
wymaganych do ubiegania się o stypendium
socjalne w semestrze letnim w roku
akademickim 2022/2023 wypłacanych z
funduszu pomocy materialnej dla
studentów Akademii nauk Stosowanych im.
Józefa Gołuchowskiego.


